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Kammerbezirk     Ansprechpartner  
 

 
Heilbronn-Franken 
 
GBS Schwäbisch Hall      Jan Müller 
Max-Eyth-Str. 9      Tel. 0791/9551-172 
74523 Schwäbisch Hall     jan.mueller@gbs-sha.de 
 

 
Karlsruhe  
 
Heinrich-Hübsch-Schule     Rainer Strauß 
Fritz-Erler-Straße 16      Durchwahl: 0721/133-4483 
76133 Karlsruhe      rainer.strauss@huebsch.karlsruhe.de 
Tel.: 0721/133-4801 
sekretariat@huebsch.karlsuhe.de 
 

 
Stuttgart 
 
Gewerbliche Schule für Holztechnik   Peter Pohlner 
Leobener Straße 95     Durchwahl: 0711/ 216-20216 
70469 Stuttgart     peter.pohlner@stuttgart.de 
Tel:  +49 (0)711- 216 20 210 
holztechnik.schule@stuttgart.de 
 

 
Freiburg 
 
Friedrich-Weinbrenner-GWS    Klaus Büchele  
Bissierstr. 17       Diplom-Holzwirt/Oberstudienrat 
79114 Freiburg     Fachleiter Holz 
Tel: 0761 201-7387     Tel: 0761-201-7755 
sekretariat.fwgvn@freiburger-schulen.bwl.de buechele@fwg-freiburg.de 
 
Gewerbe Akademie Offenburg 
Wasserstr. 19 
77652 Offenburg 
Tel: 0781 793-0 
info@gewerbeakademie.de 
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Mannheim Rhein-Neckar-Odenwald 
 
Ehrhart-Schott-Schule     Dr. Georg Pflästerer 
Lessingstr. 18 
68723 Schwetzingen      pflaesterer@esss.de 
Tel. 06202-946300 
E-Mail: info@esss.de 
 
Zentralgewerbeschule Buchen 
Karl-Tschamber-Str. 1     Michael Schulz 
74722 Buchen 
Tel.: 06281 5300      michael.schulz@zgb-buchen.de 
www.zgb-buchen.de  
 

 
Ulm  
 
Gewerbeschule Ravensburg     Ralf Nolte 
Gartenstraße 128     0751-368504 
88212 Ravensburg      nolte@gsravensburg.de 
Tel. 0751 368-100 
 
Bildungsakademie Ulm     Gerlinde Espig 
Köllestraße 55      0731-14247130 
89077 Ulm       g.espig@hwk-ulm.de 
Tel.: 0731 1425-7100 
 

 
Konstanz 
  
Bildungsakademie Waldshut     Ansprechpartner 
Friedrichstraße 3      Sebastian Büche 
79761 Waldshut-Tiengen     Tel. 07731 83277-589 

Sebastian.Bueche@hwk-konstanz.de 
 

 
Reutlingen  
 
Gewerbliche Schule Tübingen   Ansprechpartner 
Raichbergstraße 81-83    Hugo Löhr 
72072 Tübingen      
07071 978212 
E-Mail: poststelle@gstue.schule.bwl.de  

mailto:info@esss.de
http://www.zgb-buchen.de/

